
 

 

C R N A   G O R A  

SPECIJALNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO 

Tuspi. br. 28/16 

Podgorica, 29. jul 2016. godine 

 

 Na osnovu člana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list CG“ 44/12), 

postupajući po zahtjevu za pristup informacijama Centra za građansko obrazovanje od 21. jula 

2016. godine, Specijalno državno tužilaštvo donosi 

RJEŠENJE 

 Usvaja se zahtjev Centra za građansko obrazovanje iz Podgorice pa se dozvoljava pristup 

informacijama u vezi sa podacima u predmetima koji se tiču krivičnih djela ratnih zločina. 

Pristup informacijama ostvariće se dostavljanjem ovog rješenja putem pošte na adresu 

podnosioca zahtjeva. 

Obrazloženje 

 

 Zahtjevom od 21. jula 2016. godine Centar za građansko obrazovanje je tražio od Specijalnog 

državnog tužilaštva dostavljanje informacija, i to sve podatke i informacije o postupanju u 

predmetima ratnih zločina po podnijetim krivičnim prijavama i/ili na osnovu neposredenog 

saznanja državnog tužilaštva (veza sa mjerom broj : 1.5.1. Akcionog plana za poglavlje 23.).  

Specijalno državno tužilaštvo je utvrdilo da posjeduje informacije navedene u dispozitivu ovog 

rješenja, da ne postoje zakonske smetnje da se omogući pristup traženim informacijama i da 

zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa čl.13 Zakona o slobodnom pristupu 

informacijama. 

 U vezi s istim, obaviještavamo vas da je u Specijalnom državnom tužilaštvu formirano sedam 

predmeta u vezi sa krivičnim djelima iz oblast ratnih zločina. Četri predmeta se nalaze u fazi 

istrage, dok se tri predmeta nalaze u fazi izviđaja. 

U pogledu međunarodne pravne pomoći u vezi sa navedenim krivičnim djelima, po zamolnicama 

Specijalnog državnog tužilaštva Crne Gore, tužilaštvo BiH obavijestilo nas je da u tom tužilaštvu 

postoje dva predmeta u fazi istrage, koja bi bila pogodna za ustupanje našem tužilaštvu, jer se 

među osumnjičenim licima nalaze dva crnogorska državljanina. Tim povodom nedavno je u 

Sarajevu došlo do sastanka crnogorskih i bosansko-hercegovačkih tužilaca, u cilju analize 

dokaza i eventualnog preuzimanja krivičnog gonjenja. Takođe, u toku je postupanje po zamolnici 

tužilaštva BiH kojom je traženo prikupljanje podataka u vezi sa istragom koja se protiv jednog 

lica vodi zbog krivičnog djela ratni zločin protiv civilnog stanovništva. 



Tužilaštvo Republike Srbije za ratne zločine ustupilo je nadležnim organima Crne Gore krivično 

gonjenje protiv jednog lica, crnogorskog državljanina, zbog krivičnog djela ratni zločin protiv 

civilnog stanovništva, i predmet se nalazi u fazi analize dostavljenih dokaza. 

Sa izloženog odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.  

 

Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti 

i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja. 

 

 

                                                                                         SAMOSTALNI SAVJETNIK  

ZA SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA 

                                                                                                  Jovan Vukotić 
 

 

 

 

 

 

 

 


